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Senator Yzer: "Polska jest ważnym partnerem technologicznym dla
innowacyjnych firm w Berlinie"

W dniu 20 września br. na zaproszenie Senator Cornelii Yzer i w obecności Ambasadora RP Dr. Jerzego Margańskiego

spotkało się ponad 70 polskich i niemieckich przedstawicieli biznesu i nauki. Tematem rozmów był niezwykle

dynamiczny rozwój stosunków gospodarczych między Polską i Berlinem. Impreza była częścią cyklu "BERLIN is open

for BUSINESS", w ramach którego Senator Yzer dąży do wzmocnienia i zintensyfikowania stosunków z głównymi

partnerami handlowymi oraz inwestorami zagranicznymi w Berlinie.
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Senator Yzer: "Jeśli chodzi o high-tech, Polska od dawna jest ważnym partnerem dla innowacyjnych firm w Berlinie.

Zarówno w Berlinie, jak i w dynamicznie rozwijających się regionach Polski, wzrasta zapotrzebowanie na

wykwalifikowanych specjalistów oraz zainteresowanie wspólnymi projektami rozwoju między biznesem a nauką.

Chcemy wykorzystać potencjał innowacyjny w obu krajach, aby razem móc lepiej i skuteczniej dzałać na poziomie

europejskim. Razem możemy wiele zmienić, w szczególności w dziedzinach takich jak technologie optyczne, e-mobility,

technologie informacyjne i komunikacyjne".

Ambasador Margański: "Berlin jest ważnym ośrodkiem dla polskich firm w kierunku Europy Zachodniej. Dzięki poprawie

połączeń transportowych, w szczególności otwarciu autostrady do Poznania, Polska zbliżyła się do Berlina. W ostatnich

latach Polska miała kilkakrotnie okazję z powodzeniem zaprezentować się jako nowoczesny i konkurencyjny w skali

międzynarodowej kraj partnerski, m.in podczas Międzynarodowej Wystawy Lotnictwa i Astronautyki ILA w Berlinie,

targów CEBIT lub podczas Dni Gier w Berlinie."

W ramach cyklu imprez "BERLIN is open for BUSINESS", organizowanego przez Administrację Senacką ds.

Gospodarki, Technologii i Badań Naukowych przy współpracy z zagranicznymi ambasadami, odbywają się wspólne

spotkania sieciowe, które wspierać mają rozwój inwestycjii zagranicznych oraz nowych lokalizacji biznesu w Berlinie.

Po pierwszych spotkaniach z przedstawicielami USA i Izraela, wkrótce odbędą się również spotkania z francuskimi,

chińskimi, hiszpańskimi i tureckimi przedstawicielami biznesu.

W ciągu ostatnich dwunastu lat wymiana handlowa między Polską i Berlinem prawie podwoiła się. W samym tylko 2012

r. Berlin wyeksportował do Polski towary o wartości 630 milionów euro. Import polskich towarów wyniósł 836 milionów

euro. W rankingu głównych partnerów handlowych Berlina Polska zajmuje trzecią pozycję .
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